REQUERIMENTO N°034/2015

LAGOA DA CONNSA0 - TO

"Requer aquisição de cadeiras para o
corpo docente do Colégio da Aldeia
Fontoura".

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes requer, após
ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para envidar
esforços junto ao Secretário de Educação para aquisição de 08 cadeiras para uso do
corpo docente do Colégio Estadual da Aldeia Fontoura.

JUSTIFICATIVA:

Os funcionários e diretora do Colégio supra citado não tem onde sentar para realizar
suas atividades, sendo preciso pegar as carteiras das crianças, que muitas vezes não
são suficientes.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2015.

'
/..7~ içârt í

Mateus Sauré Karajá
Vereador

Câmara Municipal de Lagoa da Confusão-TO — Av. Vicente Barbosa n" 1.770 — Centro — CEP: 77493-000
E-mail: camaralagoaayahoo.com.br - fones: (63) 3364-1163 e 3364-1444